
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA N° 54, DE 29 DE JULHO DE 2019. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista o contido no art. 26 - inciso IX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e a 

deliberação do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, na 

277ª Sessão Ordinária, realizada em 18/6/2019, constante do Procedimento Administrativo 

MPDFT nº 08191.051151/2019-56, resolve: 

Art. 1º. Promover, por merecimento, MAURÍCIO SILVA MIRANDA, Promotor de 

Justiça, ao cargo de Procurador de Justiça da carreira do Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios, em vaga decorrente da aposentadoria voluntária do Procurador de 

Justiça ZACHARIAS MUSTAFÁ NETO, conforme consta da Portaria PGJ nº 406, de 17 de 

maio de 2019, publicada no DOU nº. 95, de 20 de maio de 2019, Seção 2, pg. 67. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos nos 

termos do art. 199, § 1º, da Lei Complementar nº 75/1993. 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 31 jul. 2019. Seção 2, p. 100. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184378

